

Сводный баланс ломбардов

Наименование показателей	01.04.2017 г.		01.04.2018 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	852	1,3%	617	0,7%	-27,5%
К получению из банков	3 340	5,0%	3 631	4,1%	8,7%
Кредиты, чистые	54 861	82,4%	71 498	80,9%	30,3%
Основные средства, чистые	1 186	1,8%	1 769	2,0%	49,2%
Начисленные проценты к получению	4 295	6,5%	5 373	6,1%	25,1%
Другие активы	2 023	3,0%	5 481	6,2%	170,9%
Итого активов	66 556	100,0%	88 369	100,0%	32,8%
Обязательства					
Кредиты к оплате	860	7,5%	1 391	11,1%	61,8%
Начисленные дивиденды к оплате	8 476	74,2%	9 716	77,3%	14,6%
Другие обязательства	2 092	18,3%	1 460	11,6%	-30,2%
Итого обязательств	11 428	100,0%	12 567	100,0%	10,0%
Капитал					
Уставный капитал	13 187	23,9%	33 062	43,6%	150,7%
Резервный капитал	2 137	3,9%	4 558	6,0%	113,3%
Нераспределенная прибыль	39 805	72,2%	38 181	50,4%	-4,1%
Итого собственного капитала	55 129	100,0%	75 802	100,0%	37,5%